1

平湖街道关于《龙岗区 2019 年度本级预算

执行和其他财政收支审计工作报告》

整改情况的报告

根据龙岗区审计局《龙岗区 2019 年度本级预算执行和

其他财政收支审计工作报告》，现将我街道整改情况报告如

下：

一、关于“部分租赁物业未及时投入使用”的问题

整改状态:已整改。

整改情况:此问题涉及我街道辅城坳社区“夕阳红”都

市养老服务中心运营场地项目。2018 年 12 月街道同意该社

区租赁“夕阳红”项目场地事宜，租赁期限为 2019 年 1 月 1

日至 2021 年 12 月 31 日，并于 2019 年 2月取得龙岗区政府

物业管理中心备案复函。因工作人员失误，导致该项目合同签

订日期为2019年 4月3日。自2019年 1 月装修入驻后，由于

设计图纸多次修改，该项目实际装修期为 2019 年 7 月 26 日

至 2019 年 9 月 26 日，并于 2019 年 10 月正式投入使用。

我街道督促相关单位加强租赁物业的管理，加快项目装

修工程进度，减少财政资金损失;严格控制一般性支出，进

一步梳理租赁物业使用情况，提高租赁效益，避免造成财政

资金损失浪费。

二、关于“结余资金未及时上缴财政”的问题

 2

整改状态:已整改。

整改情况:我街道已于 2020年 8月 4日将结余结转资金

1291.49 万元上缴龙岗区财政局国库，并要求各单位严格按

照《关于推进地方盘活财政存量资金有关事项的通知》(财

预〔2015〕15 号)规定执行，避免此类问题再次发生。

三、关于“部分预算项目执行率偏低”的问题

整改状态:已整改。

整改情况:我街道已组织相关部门对涉及的基建项目进

行梳理，并督促其应科学合理地编制预算，提高预算编制的

准确性；加强项目实施过程监管，对项目开展和执行情况进

行动态跟踪；加强对预算支出的管理，提高资金使用效率。

四、关于“公务卡结算管理不规范”的问题

整改状态:已整改。

整改情况:我街道严格按照公务卡使用的相关规定，规

范财政财务管理，减少现金支付结算，提高公务支出透明度。

对特殊情况未使用公务卡结算的情况，我街道严格按照《平

湖街道财务管理暂行规定》的要求，填写《平湖街道不具备

刷公务卡条件的公务支出说明表》后方予以报销。

五、关于“合同签订不及时”的问题

整改状态:已整改。

整改情况:我街道要求各单位认真梳理各项招标项目，

完善合同签订的准备工作，打好提前量;督促各单位加强采

 3

购相关文件的学习，严格依照有关规定及时签订和备案采购

合同，提高政府采购效率。

六、关于“已建成排水管网存在系统性问题”的问题

整改状态:已整改。

整改情况:报告中涉及我街道负责建设的雨污分流管网

工程为白泥坑片区、鹅公岭片区雨污分流管网工程项目。

我街道高度重视，立即召集项目参建单位（施工、监理、

项目管理）召开紧急工作会。根据管养单位龙排公司提供的

工程复核抽检情况的说明，我街道开展发现问题核查工作，

按责任划分并及时部署整改工作，要求施工单位提供整改的

现场照片，监理单位、项目管理单位现场监督，整改完成后

提交整改情况列表，施工单位、监理单位、项目管理单位盖

章确认。

现各项目已基本完成整改，管养单位龙排公司正在开展相

关复检工作，我街道及施工单位、监理单位、项目管理单位全

力配合。

七、关于“清扫清运监督管理机制不健全”的问题

整改状态:已整改。

整改情况:

1．严格按照区城市管理和综合执法局的考核监管办法

进行考核扣款。我街道组织相关人员认真学习，对存在未按

区城管和综合执法局要求开展考核扣款工作的问题进行了

 4

深刻剖析，完善工作制度，严格落实《龙岗区环卫清扫清运

服务合同履约监管制度》有关考核扣分扣款规定。同时，对

未审计的 2019 年 10 月至今的扣分扣款情况进行自查自纠，

对不符合规定的扣分扣款进行了追缴。

2．进一步加强街道环卫作业过程与质量监管，提高精

细化管理水平。为更好地贯彻落实《龙岗区环卫清扫清运服

务合同履约监管制度》，避免日后工作中出现本次审计发现

的问题，我街道严格对照《制度》要求，每 6个月进行一次

自查自纠，仔细检查扣分扣款项目，确保落到实处。对本次

审计发现的其他街道问题，举一反三，引以为戒，坚决落实

好各项规章制定，促使环卫企业进一步提高服务质量，推动

街道环境卫生工作再上新台阶。

龙岗区平湖街道办事处

2020 年 12 月 31日

	平湖街道关于《龙岗区2019 年度本级预算执行和其他财政收支审计工作报告》
	整改情况的报告